令和５年７月１４日

青森市政記者会 様

青森市教育委員会事務局学校給食課長

おやこ食育セミナーの開催に係る取材について

学校給食を通じて家庭における食育の推進を図るため、児童と保護者が同時に食につ

いて学ぶ機会を提供し、家庭における理解を深めることを目的に、おやこ食育セミナー

を開催します。

つきましては、下記のとおり開催しますので、取材・報道をお願いします。

記

１ 日 時 令和５年７月２２日（土）、２３日（日）１０：００～１２：５０

 ※各日同内容

２ 場 所 青森市小学校給食センター ２階（青森市三内字丸山３９３－２６１）

３ 対象・参加予定者数  小学生とその保護者 各日３０名程度

４ 次第

（１）受付            ９：３０～１０：００

（２）挨拶、日程説明      １０：００～１０：１０

（３）食育体験         １０：１０～１１：３５

（内容）ジュースについて知ろう、手洗い体験、給食センターから見る SDGｓ

（４）給食試食         １１：３５～１２：３０

（献立）麦ごはん、牛乳、八甲田牛入り夏野菜カレー、チキンサラダ

シーザードレッシング、果肉入りりんごゼリー

（５）質疑応答、後片付け、閉会 １２：３０～１２：５０

【問合せ先】

青森市教育委員会事務局学校給食課

小学校給食センター

担当：栄養士 野上、課長 門間

TEL：017-766-5890 FAX：017-766-5891